

SITUATION PROVISOIRE AU 31 DÉCEMBRE 2015

BILAN ACTIF

ACTIF	EXERCICE		Net	Exercice Précédent
	Brut	Amortissement et provisions		
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	0,00	0,00	0,00	576 000,00
* Frais préliminaires				576 000,00
* Charges à répartir sur plusieurs exercices				
* Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	233 496,00	61 798,70	171 697,30	5 586 376,70
* Immobilisation en recherche et développement				
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	233 496,00	61 798,70	171 697,30	186 376,70
* Fonds commercial				5 400 000,00
* Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	29 421 786,05	15 973 360,24	13 448 425,81	16 010 469,04
* Terrains				
* Constructions	4 990 879,14	2 439 799,48	2 551 079,66	6 283 983,26
* Installations techniques, matériel et outillage	2 917 632,78	2 759 407,25	158 225,53	546 462,21
* Matériel transport	5 378 469,16	2 604 921,97	2 773 547,19	3 552 982,37
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	10 392 437,27	8 169 231,54	2 223 205,73	3 227 009,60
* Autres immobilisations corporelles				
* Immobilisations corporelles en cours	5 742 367,70		5 742 367,70	2 400 031,60
IMMOBILISATION FINANCIÈRES (D)	453 319 860,45	104 540 658,60	348 779 201,85	205 180 055,45
* Prêts immobilisés				
* Autres créances financières	215 411,85		215 411,85	99 531,85
* Titres de participation	453 104 448,60	104 540 658,60	348 563 790,00	205 080 523,60
* Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)				
* Diminution des créances immobilisées				
* Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	482 975 142,50	120 575 817,54	362 399 324,96	227 352 901,19
STOCKS (F)	175 696 409,16	34 130 807,14	141 565 602,02	211 202 854,46
* Marchandises	172 981 872,18	34 130 807,14	138 851 065,04	207 091 434,10
* Matières et fournitures, consommables				
* Produits en cours	2 714 536,98		2 714 536,98	4 111 420,36
* Produits intermédiaires et produits résiduels				
* Produits finis				
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	535 099 994,98	71 966 276,19	463 943 718,79	406 378 933,74
* Fournis, débiteurs, avances	1 637 636,11		1 637 636,11	666 099,99
* Clients et comptes rattachés	396 684 752,15	62 663 592,63	334 021 159,52	332 034 121,13
* Personnel	7 047 036,84	3 807 867,09	3 239 169,75	5 814 901,57
* Etat	34 785 940,00		34 785 940,00	38 698 942,72
* Comptes d'associés				
* Autres débiteurs	95 008 800,96	5 494 816,47	89 513 984,49	29 714 136,99
* Comptes de régularisation-Actif	745 828,32		745 828,32	1 460 771,34
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)	12 139 809,32	4 226 350,97	7 913 458,35	22 574 263,41
* Titres de participation				
* Autres valeurs de placement				
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	210 911,42		210 911,42	37 181,74
(Éléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	723 957 124,88	110 323 434,30	613 633 690,58	840 193 233,35
TRESORERIE-ACTIF	3 984 986,09		3 984 986,09	30 498 532,65
* Chèques et valeurs à encaisser	2 492 431,55		2 492 431,55	24 583 472,81
* Banques, TG et CCP	1 352 926,74		1 352 926,74	5 709 524,84
* Caisse, Régie d'avances et accreditifs	139 627,80		139 627,80	205 335,00
TOTAL III	3 984 986,09		3 984 986,09	30 498 532,65
TOTAL GENERAL I+II+III	1 210 917 253,47	230 899 251,84	980 018 001,63	898 044 667,19

BILAN PASSIF

PASSIF	EXERCICE		Exercice Précédent
	Brut	Amortissement et provisions	
CAPITAUX PROPRES	91 951 500,00		91 951 500,00
* Capital social ou personnel (1)			
* Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé dont versé.....			
* Prime d'émission, de fusion, d'apport	90 112 470,00		90 112 470,00
* Ecarts de réévaluation	9 195 150,00		9 195 150,00
* Réserve légale			
* Autres réserves	5 079 426,00		5 079 426,00
* Report à nouveau (2)	88 922 919,03		83 391 269,08
* Résultat nets en instance d'affectation (2)			
* Résultat net de l'exercice (2)	11 167 733,70		10 129 224,96
Total des capitaux propres (A)	296 429 198,73		289 859 040,04
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)			
* Subvention d'investissement			
* Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (C)	183 770 746,48		163 320 128,41
* Emprunts obligataires			
* Autres dettes de financement	183 770 746,48		163 320 128,41
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			0,00
* Provisions pour risques			
* Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)			
* Augmentation des créances immobilisées			
* Diminution des dettes de financement			
Total II (A+B+C+D+E)	480 199 945,21		453 179 168,45
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	218 530 789,24		177 376 124,34
* Fournisseurs et comptes rattachés	168 816 104,87		131 607 641,25
* Clients créditeurs, avances et ac.	138 451,11		4 266 356,27
* Personnel	1 389 939,33		521 300,79
* Organisme sociaux	895 200,41		1 062 479,42
* Etat	35 202 981,00		27 007 362,74
* Comptes d'associés			
* Autres créanciers	5 201 570,44		6 404 627,81
* Comptes de régularisation passif	6 888 512,08		6 506 356,06
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	210 911,42		37 181,74
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Éléments circulants) (H)	1 953 180,79		956 576,37
Total II (F+G+H)	220 694 881,45		178 369 882,45
TRESORERIE-PASSIF	279 123 174,97		266 495 616,29
* Crédits d'escompte	26 624 396,59		1 406 634,00
* Crédits de trésorerie	125 232 890,81		161 654 991,78
* Banques de régularisation	127 265 887,57		103 433 990,51
TOTAL III	279 123 174,97		266 495 616,29
TOTAL GENERAL I+II+III	980 018 001,63		898 044 667,19

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HT)

NATURE	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT
	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédents		
I PRODUITS D'EXPLOITATION	1	2	3=2+1	4
* Ventiles de marchandises (en fctat)	483 139 391,44		483 139 391,44	477 969 054,43
* Ventiles de biens et services produits	4 090 812,50		4 090 812,50	3 956 870,03
* chiffre d'affaires	487 230 203,94		487 230 203,94	481 925 924,43
* Variation de stocks de produits (1)	-3 551 926,75		-3 551 926,75	
* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
* Subventions d'exploitation				
* Autres produits d'exploitation	1 080 683,59		1 080 683,59	9 392 150,39
* Reprises d'exploitation:	27 097 877,27		27 097 877,27	4 196 617,96
transferts de charges				
Total I	511 856 838,04		511 856 838,04	495 424 692,78
II CHARGES D'EXPLOITATION				
* Achats revendus de marchandises	421 060 037,24		421 060 037,24	414 357 785,77
* Achats consommés	8 523 319,22		8 523 319,22	2 296 143,98
* Autres charges externes	26 480 766,49		26 480 766,49	31 755 008,56
* Impôts et taxes	1 885 400,42		1 885 400,42	1 421 581,32
* Charges de personnel	25 072 112,27		25 072 112,27	34 708 389,58
* Autres charges d'exploitation	240 000,00		240 000,00	240 000,00
* Dotations d'exploitation	61 496 207,44		61 496 207,44	2 979 225,65
Total II	61 496 207,44		61 496 207,44	487 658 134,86
III RESULTAT D'EXPLOITATION			-32 901 005,04	7 766 557,32
IV PRODUITS FINANCIERS				
* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés				
* Gains de change	4 348 986,24		4 348 986,24	10 643 903,60
* Intérêts et autres produits financiers	4 016 601,43		4 016 601,43	16 754 380,22
* Reprises financier / transfert charges				
Total IV	8 365 587,67		8 365 587,67	27 398 283,82
V CHARGES FINANCIÈRES				
* Charges d'intérêts	25 320 723,13		25 320 723,13	25 301 659,33
* Pertes de change	2 718 258,43		2 718 258,43	920 540,16
* Autres charges financières				
* Dotations financières	103 161 952,53		103 161 952,53	2 758 825,20
Total V	131 200 934,09		131 200 934,09	28 981 024,69
VI RESULTAT FINANCIER			-122 835 346,42	-1 682 740,87
VII RESULTAT COURANT			-155 736 351,46	6 183 817,05
VIII PRODUITS NON COURANTS				
* Produits des cessions d'immobilisations	240 344 833,34		240 344 833,34	445 000,00
* Subventions d'équilibre				
* Reprises sur subventions d'investissement				
* Autres produits non courants			0,00	10 764 942,25
* Reprises non courantes			0,00	1 150 517,94
Total VIII	240 344 833,34		240 344 833,34	12 360 460,19
IX CHARGES NON COURANTES				
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	15 790 155,76	2 318 310,25	15 790 155,76	219 397,19
* Subventions accordées				
* Autres charges non courantes	39 580 375,61	2 318 310,25	41 898 685,86	3 707 292,09
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	9 302 683,56		9 302 683,56	
Total IX	64 673 214,93	2 318 310,25	66 991 525,18	3 926 689,28
X RESULTAT NON COURANT			173 353 308,16	8 433 770,51
XI RESULTAT AVANT IMPÔTS (P+Q)			17 616 356,70	14 517 587,96
XII IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES			6 449 223,00	4 488 363,00
XIII RESULTAT NET			11 167 733,70	10 129 224,96
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+VIII)			760 567 259,05	535 183 436,79
XV TOTAL DES CHARGES (IV+V+VI+IX)			749 399 525,35	525 054 211,83
XVI RESULTAT NET			11 167 733,70	10 129 224,96
XVII (total des produits-total des charges)			11 167 733,70	10 129 224,96

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (modèle normale)

NATURE	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT
	Propres à l'exercice	exercices précédents		
VII RESULTAT COURANT (P+Q)			-155 736 351,46	6 183 817,05
VIII PRODUITS NON COURANTS	240 344 833,34		240 344 833,34	445 000,00
* Produits des cessions d'immobilisations	240 344 833,34		240 344 833,34	445 000,00
* Subventions d'équilibre				
* Reprises sur subventions d'investissement				
* Autres produits non courants			0,00	10 764 942,25
* Reprises non courantes			0,00	1 150 517,94
Total VIII	240 344 833,34		240 344 833,34	12 360 460,19
IX CHARGES NON COURANTES	64 673 214,93	2 318 310,25	66 991 525,18	3 926 689,28
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	15 790 155,76		15 790 155,76	219 397,19
* Subventions accordées				
* Autres charges non courantes	39 580 375,61	2 318 310,25	41 898 685,86	3 707 292,09
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	9 302 683,56		9 302 683,56	
Total IX	64 673 214,93	2 318 310,25	66 991 525,18	3 926 689,28
X RESULTAT NON COURANT			173 353 308,16	8 433 770,51
XI RESULTAT AVANT IMPÔTS (P+Q)			17 616 356,70	14 517 587,96
XII IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES			6 449 223,00	4 488 363,00
XIII RESULTAT NET			11 167 733,70	10 129 224,96
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+VIII)			760 567 259,05	535 183 436,79
XV TOTAL DES CHARGES (IV+V+VI+IX)			749 399 525,35	525 054 211,83
XVI RESULTAT NET			11 167 733,70	10 129 224,96
XVII (total des produits-total des charges)			11 167 733,70	10 129 224,96

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES